PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 128 /2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso das suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo nº 5780/2016,
RESOLVE:
Art. 1º Instaurar Sindicância com a finalidade de apurar os fatos noticiados nos autos do Processo Administrativo nº 5780/2016, concedendo o
prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, em consonância com o parágrafo único do art. 145 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990. Art. 2º A comissão de que trata o artigo anterior será composta pelos seguintes servidores: DIVINO CAETANO DA SILVA, Analista
Judiciário, Área Judiciária, que a presidirá, FLÁVIO COSTA TORMIN, Técnico Judiciário, Área Administrativa, JOSÉ REIS CLEMENTE COSTA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, todos do Quadro de Pessoal deste Tribunal e estáveis no serviço público,
cabendo ao Presidente da Comissão a
designação de servidor para atuar como Secretário, na forma estabelecida no art.
149 da Lei nº 8.112/90.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ALDON DO VALE TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente
Goiânia, 6 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/SM

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 130/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 14829/2014.
RESOLVE:
CONCEDER ao juiz RADSON RANGEL FERREIRA DUARTE, titular da 2ª Vara do Trabalho de Itumbiara, 60 (sessenta) dias de férias, para
fruição nos seguintes períodos: de 15 de agosto a 13 de setembro de 2016, concernente ao 2º período de 2011; e de 17 de outubro a 15 de
novembro de 2016, atinente ao 1º período de 2012.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 4 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
Em exercício

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2017/2016 Data da disponibilização: Sexta-feira, 08 de Julho  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97300

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 131/2016
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º  Considerar designada a Juíza do Trabalho Substituta CEUMARA DE SOUZA FREITAS E SOARES, volante regional, para responder pela
titularidade da 5ª Vara do Trabalho de Goiânia, no período de 30 de junho a 1º de julho de 2016, em virtude de licença-médica do Juiz Titular e
férias da Juíza Auxiliar Fixa.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
Em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 132/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 3084/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ao juiz GUILHERME BRINGEL MURICI, Volante Regional, 30 (trinta) dias de férias, para fruição no seguinte período: de 15 de julho
a 13 de agosto de 2016, concernente ao 1º período de 2015.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 4 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
Em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 138/2016
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 94-A do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho RENATO HIENDLMAYER para atuar no Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania nos dias 06 e
08 de julho de 2016.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
Em exercício

VARA DO TRABALHO DE GOIATUBA

Portaria

Portaria VT DE GOIATUBA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
VARA DO TRABALHO DE GOIATUBA-GO.
PORTARIA (VTGTBA) Nº 002/2016
A Dra. NARAYANA TEIXEIRA HANNAS, Juíza do Trabalho da Vara do Trabalho de Goiatuba-GO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a possibilidade das atividades dos servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região serem executadas fora de suas
dependências, sob a denominação de teletrabalho, conforme regulamentação contida na PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 001/2013,
referendada pela Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução Administrativa Nº 23/2015;
CONSIDERANDO a necessidade de formalização, mediante portaria, dos servidores em regime de teletrabalho, nos termos do artigo 2º, II, da
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 001/2013, referendada pela Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução
Administrativa nº 23/2015;
RESOLVE:
Art. 1º DESAUTORIZAR o servidor WALTER ENGEL DE SOUZA a trabalhar em regime de teletrabalho, na Vara do Trabalho de Goiatuba-GO, a
partir do dia 30/06/2016, devendo tal informação constar nos assentamentos funcionais do referido servidor junto à Secretaria de Gestão de
Pessoas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiatuba, 30 de Junho de 2016.
NARAYANA TEIXEIRA HANNAS
Juiz do Trabalho
(VARA DO TRABALHO DE GOIATUBA-GO)
Goiânia, 30 de junho de 2016.

2017/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 08 de Julho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97300

[assinado eletronicamente]
NARAYANA TEIXEIRA HANNAS
JUIZ TIT DE VARA DO TRABALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13547/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Ludimila de Andrade Silva.
Assunto: Abono de faltas em razão de casamento.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13577/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Stella Wing Kwan Chung.
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo Nº: 13828/2016 – SISDOC.
Interessado(a): LILIANE ALMEIDA NOGUEIRA CARDOSO
Assunto: Inclusão no benefício de auxílio-alimentação
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14296/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Karla Souza Melo.
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPe Nº 48/2016
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª DG Nº 100/2015, com a redação
dada pela Portaria TRT 18ª DG Nº 150/2016, o Processo Administrativo – PA Nº 10896/2016,
Considerando o artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando o teor da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Designar a servidora RAQUEL ROSSI DE MOURA RIBEIRO, código s008941, Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça
Avaliador Federal, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Gabinete de
Desembargador, código TRT 18ª FC-5, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Gentil Pio de Oliveira, ocupada pelo servidor ROGÉRIO
GONDIM DE CASTRO, código s012191, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ANA BEATRIZ BRAGA PEREIRA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 7 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
ANA BEATRIZ BRAGA PEREIRA
DIR DE SECRET-CJ-3

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho SGP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13305/2016
Interessado: Juíza Ceumara de Souza Freitas e Soares

2017/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 08 de Julho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97300

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/SM 1
VARA DO TRABALHO DE GOIATUBA 2
  Portaria 2
    Portaria VT DE GOIATUBA 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 3
  Despacho 3
    Despacho SGP 3
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comunicado 4

Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição
Decisão: Considerando a existência de previsão na Lei nº 8.112/90, artigo 103, inciso V, defiro o pleito da Juíza Ceumara de Souza Freitas e
Soares, de averbação de tempo de contribuição, para efeito de aposentadoria e disponibilidade, no total de 2.318 (dois mil, trezentos e dezoito)
dias, correspondentes a 6 anos, 4 meses e 8 dias de tempo de contribuição, no Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no período de
28/07/2005 a 01/12/2011.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2016
Aquisição de Baterias VLRA de 45Ah para os Nobreaks Galaxy do DataCenter, conforme condições do Edital.
Data da Sessão: 21/07/2016, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5657
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

ÍNDICE

2017/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 08 de Julho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 97300

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/SM

	VARA DO TRABALHO DE GOIATUBA
	  Portaria
	    Portaria VT DE GOIATUBA

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho SGP

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

		2016-07-08T16:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148